
ORIGINALE

COMUNE DI SANTA MARIA CAPUA VETERE
PROVINCIA DI CASERTA

SETTORE FINANZIARIO
 
 
 

Repertorio delle determinazioni   
N° 42 del 14/01/2025
Del REGISTRO GENERALE
 
 

 

 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
 

 DETERMINA N. 26 DEL 14/01/2025
 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, 
INTERAMENTE RISERVATO AGLI APPARTENENTI ALLA CATEGORIA PROTETTA AI 
SENSI DELL’ ART. 18  DELLA L. N. 68/1999, PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO DI N. 1 POSTI DI ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO —  area 
ISTRUTTORI 

 
  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 (Dott.ssa Rosa Merola)

  IL DIRIGENTE
 (Dott.ssa Giuseppina Celestino)

   
 



IL DIRIGENTE

Visto il decreto Sindacale n. 0045735 del 30/09/2022 e ravvisata la propria competenza ai sensi e 
per gli effetti di cui all’art. 107 comma 3 lett. e) ; 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 26/04/2024 si modificato ed 
integrato il PIAO 224/2026 relativamente all’assunzione di un posto area Istruttori, appartenenti alla 
categoria protetta di cui all’art. 18 della L. 68/99 ;

Dato atto che la scopertura della categoria protetta per la quale si è obbligati ex lege alla relativa 
assunzione emerge dal prospetto di sintesi inviato per l’anno 2024 alla regione Campania;

Dato atto che per i profili e le categorie in oggetto non sussiste l’obbligo della mobilità volontaria 
ex art 30 del D.Lgs 165/2001;

Ritenuto di provvedere in merito, al fine di dare corso al piano occupazionale per l’anno 2025.

Tutto ciò premesso e considerato.
Visti:

la l. 68/1999;
il Testo unico approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
il D.Lgs. n. 165/2001;
DPR 82/2023;
lo Statuto comunale;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Attesa  la propria competenza
Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa dell’intervento e del procedimento
Per quanto sopra espresso  

DETERMINA

1. Di approvare l’espressa narrativa e per gli effetti approvare il concorso pubblico, per titoli ed 
esami, interamente riservato agli appartenenti alla categoria protetta ai sensi dell’art. 18 
della l. n. 68/1999, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di 
istruttore amministrativo — ex cat. C che viene allegato al presente provvedimento per 
costituirne parte integrante e sostanziale;

2. Di stabilire che il presente avviso non fa sorgere a favore dei partecipanti alcun diritto 
all’assunzione presso il Comune di Santa Maria Capua Vetere, che si riserva di revocare, 
sospendere o prorogare la procedura di cui al presente bando.

3. di accertare, ai fini del controllo preventive di regolarità amministrativa/contabile di cui 
all’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio;



4. Di disporre la pubblicazione dell’avviso pubblico all’albo Pretorio dell’Ente e sul sito 
internet – www. comune.santa-maria-capua-vetere.ce.it, per un periodo di giorni 30 (trenta) 
ed in InPA.

5.  Di provvedere con successivo atto alla nomina della commissione esaminatrice e ai 
conseguenti adempimenti.

 

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 (Dott.ssa Rosa Merola)
     IL DIRIGENTE

 (Dott.ssa Giuseppina Celestino)




